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主 な 経 歴

1992 年 3月 
1996 年 4月

立教大学法学部卒業

弁護士登録（東京弁護士会）

【役職等】

東京三弁護士会医療関係事件検討協議会委員、日弁連ＡＤＲセンタ

ー医療ＡＤＲ特別部会幹事、医療問題弁護団団員、医療事故情報セ

ンター会員、日本医療機能評価機構産科医療補償制度原因分析委員

会第５部会委員、日本医事法学会会員 

医 療 機 関 側 ・ 患 者 側 の 別

医療機関側  ・  患者側

主 な 取 り 扱 い 分 野

医療関係、不法行為一般、不動産住居関係、契約関係一般、家族法・相続関係

主 な 著 書

2009 年 

2010 年 

2012 年 

2020 年 

「医療事故の法律相談・全訂版」（分担執筆、学陽書房） 

「専門訴訟講座④医療訴訟」（分担執筆、民事法研究会） 

「シリーズ生命倫理学第 18巻 医療事故と医療人権侵害」（分担執筆、

丸善出版） 

「対話による医療紛争の解決を目指して－東京三弁護士会医療ＡＤ

Ｒの現状」仲裁とＡＤＲ第１５号２６頁

あ っ せ ん 人・仲 裁 人 の メ ッ セ ー ジ

話し合いにより、患者と医療者が診療情報や医学的知識について共有し、お互いの見解

や実情を認識して相互理解できるようにしながら、紛争の解決に向けて歩んでいくこと

ができるよう、中立公正な立場からサポートしていきます。


